

Midtermolen 1, 2.tv. 2100 København Ø Danmark

Tel: +45 35 26 52 22 info@mazars.dk www.mazars.dk

# POTTER CLARKSON A/S Havnegade 39, kl. København K

Annual report for 2021

Adopted at the annual general meeting on 8 August 2022

Stephen Edward Smith chairman

# TABLE OF CONTENTS

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management's review	
Company details	7
Management's review	8
Financial statements	
Accounting policies	9
Income statement 1 January - 31 December	12
Balance sheet 31 December	13
Statement of changes in equity	15
Notes to the annual report	16

# **COMPANY DETAILS**

The company

Potter Clarkson A/S Havnegade 39, kl. 1058 København K

CVR no.:

39 59 49 78

Reporting period:

1 January - 31 December 2021

Domicile:

Copenhagen

Supervisory board

Stephen Edward Smith Andrew Thomas Argyle

Benjamin John Herbert Hoffmann

Executive board

Stephen Edward Smith, director

Auditors

Mazars

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Midtermolen 1, 2.tv. 2100 København Ø

#### **MANAGEMENT'S REVIEW**

#### **Business review**

Potter Clarkson A/S is part of the UK based Potter Clarkson Group, that provides professional services as patent and trademark attorneys and intellectual property lawyers.

#### Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2021 shows a loss of DKK 325,602, and the balance sheet at 31 December 2021 shows equity of DKK 35,437.

Management considers the result for the year to be satisfactory.

The Company is still relatively young in terms of its development although it is now moving from its start-up phase into the next 5-year phase of its business plan where it is hoped that the Company will start to deliver consistent profitability. The Company has high aspirations for growth and therefore the focus remains on hiring additional staff as well as training and retention. The Company aims to provide experienced and technically skilled attorneys in order to service and support its growing client base.

#### Significant changes in the company's activities and financial conditions

As mentioned above the Danish activities are still being developed. To support this development the Parent Company has signed a letter of support towards Potter Clarkson A/S stating that it will support with additional cashflow if needed for the Danish entity to continue operating until 31 December 2022 and beyond.

## Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the Company's financial position.

# INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Gross profit		6,919,402	5,041,531
Staff costs  Depresenting approximation and imposiment of intensible assets and	1	-8,176,549	-6,136,553
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-44,530	-38,118
Profit/loss before net financials		-1,301,677	-1,133,140
Financial income		982,619	353,731
Financial costs		-6,544	-2,417
Profit/loss before tax		-325,602	-781,826
Tax on profit/loss for the year		0	0
Profit/loss for the year		-325,602	-781,826
Retained earnings		-325,602	-781,826
		-325,602	-781,826

# **BALANCE SHEET 31 DECEMBER**

	Note	2021 DKK	2020 DKK
ASSETS			
Other fixtures and fittings, tools and equipment		55,168	99,698
Tangible assets		55,168	99,698
Deposits		276,214	274,086
Fixed asset investments		276,214	274,086
Total non-current assets		331,382	373,784
Trade receivables		4,630,960	2,166,502
Contract work in progress		359,456	267,871
Receivables from subsidiaries		1,964,760	0
Prepayments	8	267,417	221,627
Receivables	8	7,222,593	2,656,000
Cash at bank and in hand	ā	2,880,206	1,767,796
Total current assets		10,102,799	4,423,796
Total assets		10,434,181	4,797,580

# **BALANCE SHEET 31 DECEMBER**

	Note	2021 DKK	2020 DKK
EQUITY AND LIABILITIES			
Share capital		1,124,925	500,000
Retained earnings		-1,089,488	-763,886
Equity		35,437	-263,886
Trada mayahlar		907,024	364,985
Trade payables Payables to subsidiaries		6,985,103	2,310,785
Other payables		2,506,616	2,385,696
Total current liabilities		10,398,743	5,061,466
Total liabilities		10,398,743	5,061,466
Total equity and liabilities		10,434,180	4,797,580
Contingent liabilities	2		
Related parties and ownership structure	3		

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2021	500,000	-763,886	-263,886
Cash capital increase	624,925	0	624,925
Net profit/loss for the year	0	-325,602	-325,602
Equity at 31 December 2021	1,124,925	-1,089,488	35,437

#### **NOTES**

í	STAFF COSTS	2021 DKK	2020 DKK
1		7,136,738	5,303,511
	Wages and salaries	7,130,736	3,303,311
	Pensions	503,583	513,090
	Other social security costs	189,326	125,104
	Other staff costs	346,902	194,848
		8,176,549	6,136,553
	Average number of employees	8	5

#### 2 CONTINGENT LIABILITIES

The Company has entered into rent obligation with a remaining term of 7 months and an average monthly lease payments of DKK 99 thousand, totalling DKK 695 thousand.

#### 3 RELATED PARTIES AND OWNERSHIP STRUCTURE

#### **Controlling interest**

The company is a wholly - owned subsidiary of Potter Clarkson LLP, Corporate identity number OC 315197. The company's registered office is Nottingham;

The Belgrave Centre Talbot Street Nottingham NG1 5GG United Kingdom

#### **Consolidated financial statements**

The company is reflected in the group report of the parent company Potter Clarkson LLP